
 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 10.6.2020 Strana 1/21 

 

Rada města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 16. jednání  

Rady města Červený Kostelec konané dne 10.6.2020 
 
 
 
RM-2020/16/01 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Dodatek  č .1  -  Kanal i zace sp lašková,  kana l i zace deš ťová,  vodovod ,veře jné  osvě t len í ,  
I I I /3038  Červený  Kos te lec ,  u l .  Soko lská,  k .ú .  Červený  Kos te lec  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o PS č. 9/40/17/0164/Ha/N, uzavřené dne 18. 7. 2017 "Kanalizace 
splašková, kanalizace dešťová, vodovod, veřejné osvětlení, III/3038 Červený Kostelec, ul. Sokolská, k.ú. 
Červený Kostelec". 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. pověřuje  

 starostu Města Červený Kostelec podepsáním Dodatku č. 1 ke smlouvě o PS č. 9/40/17/0164/HA/N, která 
byla uzavřena dne 18. 07. 2017 na akci: "Kanalizace splašková, kanalizace dešťová, vodovod, veřejné 
osvětlení, III/3038 Červený Kostelec, ul. Sokolská, k.ú. Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/02 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Výzva k  podán í  cenové nabídky  na pro jek tovou dokumentac i  na  akc i  "Úpravy  náměs t í  T .  
G .  M. "  Červený  Kos te lec "  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 znění výzvy k podání cenové nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby - kompletní 
projektové práce na akci "Úpravy náměstí T.G.M.Červený Kostelec, dle vnitřní směrnice rady města  - O 
zakázkách malého rozsahu, vydání č.1, včetně zadávacích podmínek a smlouvy o dílo 
zaslání výzvy firmám k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby - kompletní 
projektové práce na akci "Úpravy náměstí T.G.M.Červený Kostelec, dle přílohy 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. pověřuje  

 starostu města Ing. Rostislava Petráka podepsáním výzvy k podání cenové nabídky na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na služby na kompletní projektovou dokumentaci na akci "Úpravy náměstí T.G.M." 
Červený Kostelec 
  



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 10.6.2020 Strana 2/21 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

III. jmenuje  

 komisi pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek od uchazečů o veřejnou zakázku malého 
rozsahu na služby - kompletní dodávku projektové dokumentace "Úprava náměstí T.G.M." v Červeném 
Kostelci 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/03 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Územní  s tud ie  US07 Červený  Kos te lec  -  Jes t řeb í  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 územní studii US 07 lokality H-BI-02, Červený Kostelec (Jestřebí), kterou zpracoval Ing. arch. Marek 
Wajsar v dubnu 2020.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/04 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Revokace usnesení  č .  RM –  2020/15/02 ze  dne 27.5 .2020 a  nově Smlouva o  smlouvě 
budouc í  darovac í  

Rada m ěs ta  

I. revokuje  

 usnesení č. RM – 2020/15/02 ze dne 27.5.2020 o schválení smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi 
Městem Červený Kostelec a příspěvkovou organizací Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČO 70947996. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. doporučuje  

 uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi Městem Červený Kostelec a příspěvkovou 
organizací Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČO 
70947996 , která řeší závazek v budoucnu uzavřít darovací smlouvu na bezúplatný převod části pozemku 
p.č. 1431/1, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 253m

2
 v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce 

v obci Červený Kostelec a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/05 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

In fo rmace o  průběhu př íp rav  a  rea l i zac í  inves t ičn ích  akc í  

Rada m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/06 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

RO č .15/2020  



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 10.6.2020 Strana 3/21 

 

Rada m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 zvýšení rozpočtu příjmů z důvodu přijetí dotace na akci "Výtah v ZŠ  V.Hejny" ve výši 1.520 tis. Kč - část 
ve výši 10 tis. Kč bude použita na krytí závěrečných výdajů této akce v lednu a únoru roku 2020  a 
zbývající část přijaté dotace ve výši 1.510 tis. Kč bude odpojena z rozpočtu města přes položku 
financování a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/07 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

RO č .16/2020  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu příjmů o 300 tis. Kč z důvodu přijaté neinvestiční dotace MV na akceschopnost JPO II a 
její použití na zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 5512 (SDH) o 300 tis. Kč ke krytí osobních 
výdajů za pohotovost - v souladu s účelovým určením přijaté dotace. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/08 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

RO č .17/2020  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 nerozpočtovaný kurzový zisk z převodu eur na české koruny (přijatý na náš účet v celkové výši 
273.067,80 Kč) použít ve výši 203.068 Kč, a to zčásti na krytí výdajů na seniortaxi - zvýšení výdajů na 
paragrafu 4359 (ostatní činnosti v oblasti soc.péče) o 60 tisíc Kč a na zvýšení rozpočtu výdajů na 
programové vybavení 143.068 Kč (nebylo rozpočtováno ve SR). 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/09 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

RO č .18/2020  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu příjmů o přijatou neinvestiční průtokovou dotaci KÚ  39 tisíc Kč pro ZŠ V.Hejny účelově 
určenou na výdaje spojené s pořádáním Kurswoche (Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže 2020) a 
zároveň zvýšení běžných výdajů rozpočtu města na průtokové dotace (pol. 5336)  o 39 tis. Kč na 
paragrafu 3113 z důvodu přeposlání dotace ZŠ V.Hejny. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/10 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

RO č .19/2020  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu příjmů o nerozpočtovaný příjem 70 tis. Kč na paragrafu 2310 položce 3122 (přijaté 
příspěvky na pořízení dlouhodob. majetku – předmětný majetek - vodovod Lánská realizován a uhrazen 
v roce 2019) a zároveň zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 6409 na poskytnutí daru 70 tis. Kč 



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 10.6.2020 Strana 4/21 

 

Sdružení pro Vízmburk, z.s. , na opravu a zastřešení hradu Vízmburk. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/11 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

RO č .22/2020  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu běžných příjmů  na položce 4116 o přijatou dotaci na veřejně prospěšné pracovníky ve 
výši 83.400  Kč a zároveň zvýšení rozpočtu běžných výdajů o 83.400  Kč na paragrafu 3745 (středisko 
místního hospodářství) v souladu s účelovým určením dotace. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/12 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

RO č .23/2020  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu běžných příjmů  na položce 2122 o 195.415 Kč z důvodu přijetí nařízeného odvodu 
z Fondu investic MŠ Náchodská, snížení rozpočtu běžných výdajů o 205.725 Kč na paragrafu 3111 
z důvodu snížení letošního provozního příspěvku MŠ Náchodská a takto získané prostředky (celkem 
401.140 Kč) použít zčásti – ve výši 249 tis. Kč- ke krytí kapitálových výdajů za zhotovení betlému a zčásti 
– ve výši 152.140 Kč - odpojit z rozpočtu přes položku financování (8115). 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/13 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

RO č .24/2020  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 3613 org. 359 Sokolovna o 261.212  Kč z důvodu 
navýšení výdajů na opravu sociálních zařízení v prostorách restaurace v Sokolovně dle požadavků 
městského architekta a pokrytí zapojením převedených finančních prostředků ve výši 261.212 Kč přes 
položku financování (8115) do rozpočtu 2020.   
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/14 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Vrácení  p ředf inancování  p ro jek tu  "Oživ lá  zahrada"  MŠ Náchodská  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 snížení letošního provozního příspěvku Mateřské škole Náchodská o 205.725 Kč v souladu s ujednáními 
o předfinancování dotovaného projektu "Oživlá zahrada" v roce 2019. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. ukládá  



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 10.6.2020 Strana 5/21 

 

 Mateřské škole Náchodská odvod 195.415 Kč z jejího Fondu investic do rozpočtu města. 

 Termín: 31.8.2020 
Zodpovídá: Irena Petirová, Vedoucí správního odboru 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/15 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Závěrečný  účet  měs ta  za  rok  2019 a  účetn í  závěrka roku 2019  

Rada m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Červený Kostelec za období od 1.1.2019 do 
31.12.2019 a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. bere  na  vědomí  

 předložené podklady k účetní závěrce k 31.12.2019 za město Červený Kostelec, nežádá o jejich doplnění 
a předkládá je ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

III. doporučuje  

 účetní závěrku města k 31.12.2019 a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

IV. doporučuje  

 závěrečný účet města za rok 2019 bez výhrad a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/16 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Darovac í  smlouva  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Darovací smlouvy se společností Doteky naděje, z.s., se  sídlem Javorová 383, 518 01  
Dobruška, IČ:   081 56 948. 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/17 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Výběrové ř í zení  na  prode j  pozemků v  Červeném Kos te lc i  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 vyhodnocení nejvhodnější nabídky na prodej pozemkové parcely číslo 938/29 o výměře 799m2  a 



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 10.6.2020 Strana 6/21 

 

pozemkové parcely číslo 938/31 o výměře 777 m2 v k. ú. Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. doporučuje  

 uzavření Kupní smlouvy na prodej pozemkové parcely číslo 938/29 o výměře 799m2 a pozemkové 
parcely číslo 938/31 o výměře 777 m2 v k. ú. Červený Kostelec a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/18 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

In fo rmace z  jednání  by tové komise dne 25 .  5 .  2020.  

Rada m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z jednání bytové komise konané dne 25. 5. 2020.                                                                                

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/19 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Uzavření  ná jemní  sm louvy  na  by t  č .  10 ,  čp .  574,  u l .  Le tná,  1+KK,  3 .  pod laží ,  32 ,49  m2,  
po rekons t rukc i .  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření nájemní smlouvy s panem  [osobní údaj odstraněn] na byt v ul. Letná 574/10, Červený Kostelec, 
1+KK, 3. podlaží.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/20 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Uzavření  ná jemní  sm louvy  na by t  č .  47 ,  čp .  1011,  u l .  Gen.  Kra tochv í la ,  1+1,  4 .  pod laží ,  
41,70 m2 ,  po  rekons t rukc i .  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření nájemní smlouvy s paní  [osobní údaj odstraněn] na byt v ul. Gen. Kratochvíla 1011/47, Červený 
Kostelec, 1+1, 4. podlaží. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/21 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Uzavření  ná jemní  sm louvy  na by t  č .  41 ,  čp .  1011,  u l .  Gen.  Kra tochv í la ,  1+1,  2 .  po d laží ,  
41,70 m2 ,  po  rekons t rukc i .  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření nájemní smlouvy s paní  [osobní údaj odstraněn]  na byt v ul. Gen. Kratochvíla 1011/41, Červený 
Kostelec, 1+1, 2. podlaží.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 10.6.2020 Strana 7/21 

 

 
RM-2020/16/22 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Uzavření  ná jemní  sm louvy  na by t  č .  46 ,  čp .  1014,  u l .  Gen.  Kra tochv í la ,  2+1,  2 .  pod laží ,  
68,79 m2 ,  po  rekons t rukc i .  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření nájemní smlouvy s panem  [osobní údaj odstraněn] , Č. Kostelec na byt v ul. Gen. Kratochvíla 
1014/46, Červený Kostelec, 2+1, 2. podlaží.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/23 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Uzavření  ná jemní  sm louvy  na by t  č .  2 ,  čp .  55 ,  u l .  Horn í ,  2+1 ,  p ř í zemí ,  53 ,81 m2,  po  
rekons t rukc i .  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření nájemní smlouvy s panem  [osobní údaj odstraněn]  na byt v ul. Horní 55/2, Červený Kostelec, 
2+1, přízemí. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/24 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Uzavření  ná jemní  sm louvy  na  by t  č .  2 ,  čp .  1183 ,  u l .  Náchodská,  2+1,  p ř í zemí ,  52 ,32 m2,  
po rekons t rukc i .  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření nájemní smlouvy s panem  [osobní údaj odstraněn]  na byt v ul. Náchodská 1183/2, Červený 
Kostelec, 2+1, přízemí. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/25 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Uzavření  ná jemní  smlouvy  na by t  č .  5 ,  č p .  276,  u l .  Náchodská,  2+1,  3 .  pod laží ,  70 ,95 m2,  
po rekons t rukc i .  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření nájemní smlouvy s paní  [osobní údaj odstraněn] na byt v ul. Náchodská 276/5, Červený 
Kostelec, 2+1, 3. podlaží. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/26 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Uzavření  ná jemní  sm louvy  na by t  č .  16 ,  čp .  1006,  u l .  Gen.  Kra tochv í la ,  3+1,  6 .  pod laží ,  
68,59 m2 ,  po  rekons t rukc i .  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření nájemní smlouvy s panem  [osobní údaj odstraněn]  na byt v ul. Gen. Kratochvíla 1006/16, 
Červený Kostelec, 3+1, 6. podlaží. 



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 10.6.2020 Strana 8/21 

 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/27 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Uzavření  ná jemní  sm louvy  na by t  č .  21 ,  čp .  1007,  u l .  Gen.  Kra tochv í la ,  3+1,  1 .  pod laží ,  
84,79 m2 ,  po  rekons t rukc i .  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření nájemní smlouvy s panem  [osobní údaj odstraněn]  na byt v ul. Gen. Kratochvíla 1007/21, 
Červený Kostelec, 3+1, 1. podlaží. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/28 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Dodatek  č .1  ke  sm louvě o  d í lo  -  soko lovna  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 vícepráce vyplynulé z realizace a požadavků architekta města na akci "Oprava sociálních zařízení - 
restaurace" v budově sokolovny, Chrby 675, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. schvalu je  

 uzavření Dodatku č.1 s firmou Aleš Koval, Gen. Kratochvíla 1012, Červený Kostelec na akci "Oprava 
sociálních zařízení - restaurace" v budově sokolovny. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/29 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Prode j   čás t i  pozemku z ma je tku  měs ta  p . č .  140  v  k .ú .  Horn í  Kos te lec  

Rada m ěs ta  

I. odkládá  

 prodej části pozemku p.č. 140 v k.ú. Horní Kostelec pro [osobní údaj odstraněn]  v rozsahu v jakém je 
navržen, z důvodu aktuálně řešených majetkoprávních vztahů k vodoteči, která se nachází 
pravděpodobně v celé délce požadovaného pozemku a dále z důvodu zachování pruhu v šíři 2 m podél 
vozovky v majetku Města. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. ukládá  

 připravit prodej části pozemku p.č.140 v k.ú. Horní Kostelec po rekonstrukci komunikace Jiráskovy ulice 
bez 2 m, podél okraje silnice. 

 Termín: 30.12.2020 
Zodpovídá: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/30 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Smlouva o  ná jmu pozemku č .  2020/11/2358  



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 10.6.2020 Strana 9/21 

 

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o nájmu pozemku č. 2020/11/2358, pronájem části pozemku z majetku Města Červený 
Kostelec p.č. 943/1, ostatní plocha, ostatní dopravní plocha, o výměře cca 3 m

2
 v k.ú. Červený Kostelec, 

pro společnost Alza.cz a.s., se sídlem Praha 7 – Holešovice, Jankovcova 1522/53, PSČ 170 00, IČO: 270 
82 440, zastoupenou na základě pověření p. Petrem Šupákem. Na pozemku bude umístěn výdejový 
automat – AlzaBox vč. reklamy. Pronájem pozemku na dobu neurčitou, za cenu 6000,- Kč + DPH 
v zákonné výši, se bude každoročně zvyšovat o míru roční inflace. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/31 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Smlouva o  budouc í  smlouvě o  zř í zení  s lužebnos t i  inženýrské s í tě  a  smlouva o  p rávu 
provés t  s tavbu č .  21 /2020  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o právu provést 
stavbu č. 21/2020, na pozemku v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 1011/21, ostatní plocha, 
ostatní komunikace v k. ú. Červený Kostelec – vodovodní přípojka v délce asi 23,10 bm a kanalizační 
přípojka v délce asi 10,85 bm, dle přiložené koordinační situace, zpracované Ing. Anetou Pánkovou, pro  
[osobní údaj odstraněn] , za předpokládanou finanční náhradu 6.790,- Kč + DPH.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/32 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Smlouva o  budouc í  smlou vě o  zř í zení  věcného břemene č .  8800097403/2 /BVB/P  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 8800097403/2/BVB/P, na pozemku 
v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 162/4 ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Červený Kostelec – 
plynovodní přípojka v délce asi 3,0 bm, dle projektové dokumentace zpracované Jiřím Renfusem, 
autorizovaným technikem, č. zak. 2020004, z II/2020, pro IZOMAT, s.r.o., Stolín 71, 549 41 Červený 
Kostelec. Smlouva v této věci je zřizována pro budoucího oprávněného, společnost GasNet, s.r.o., 
Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567, zastoupenou na základě plné moci firmou 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 27935311, zastoupenou na 
základě plné moci Radomilem Tauchamanem – technikem a Yvettou Hantschovou - technikem, za 
předpokládanou finanční náhradu 50,- Kč + DPH.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/33 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Smlouva o  výpů jčce čás t i  pozemku p .č .  182 /4 ,  v  k .ú .  Horn í  Kos te lec  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o výpůjčce části pozemku p.č. 182/4, trvalý travní porost, o výměře cca 80 m
2
, v k.ú. 

Horní Kostelec, za účelem zřízení dočasné deponie zeminy, na dobu určitou, od 3. 8. do 17. 8. 2020, pro  
[osobní údaj odstraněn] . 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 10.6.2020 Strana 10/21 

 

RM-2020/16/34 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Smlouva o  výpů jčce pozemku p .č .  1102/75,  v  k .ú .  Červený  Kos te lec  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o výpůjčce pozemku p.č. 1102/75, trvalý travní porost, v k.ú. Červený Kostelec, za 
účelem sečení trávy a sušení sena na dobu neurčitou, pro paní  [osobní údaj odstraněn]  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/35 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

In fo rmace z  jednání  komise výs tavby  

Rada m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z jednání komise výstavby, která se konala korespondenčním způsobem začátkem května 
2020. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/36 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Žádos t i  o  do tac i  z do tačního programu měs ta  Č.  Kos te lec  pro  rok  2020  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 dotaci pro  [osobní údaj odstraněn]  na akci "Dětský den" pro rok 2020 ve výši  3 000,- Kč. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. schvalu je  

 dotaci pro  [osobní údaj odstraněn]  na akci "Fotbalový turnaj v minikopané" pro rok 2020 ve výši 3 000,- 
Kč. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

III. schvalu je  

 dotaci pro Oblastní charitu Červený Kostelec, 5. května 1170, Červený Kostelec na akci "Běh pro hospic 
2020" pro rok 2020 ve výši 15 000,- Kč 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

IV. schvalu je  

 dotaci pro TJ Červený Kostelec z.s., oddíl kuželek, Palackého 1234,  Červený Kostelec na akci "38. turnaj 
neregistrovaných v kuželkách" pro rok 2020 ve výši 4 000,- Kč 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

V. schvalu je  

 dotaci pro TJ Červený Kostelec z.s., oddíl kuželek, Palackého 1234,  Červený Kostelec na akci "39. turnaj 
neregistrovaných v kuželkách" pro rok 2020 ve výši 4 000,- Kč 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 10.6.2020 Strana 11/21 

 

VI. schvalu je  

 dotaci pro TJ Červený Kostelec z.s., oddíl fotbalu, Palackého 1234,  Červený Kostelec na akci 
"Zkvalitnění tréninkového procesu mládeže" pro rok 2020 ve výši 13 500,- Kč 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

VII. schvalu je  

 dotaci pro TJ Sokol Červený Kostelec - Lhota, z.s. Bratří Čapků 138,  Červený Kostelec na akci 
"Příměstské tábory Lhota" pro rok 2020 ve výši 15 000,- Kč. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

VIII. schvalu je  

 dotaci pro TJ Sokol Červený Kostelec - Lhota, z.s. Bratří Čapků 138,  Červený Kostelec na akci 
"Gymnastické soustředění" pro rok 2020 ve výši 5 000,- Kč. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

IX. schvalu je  

 dotaci pro TJ Červený Kostelec z.s., oddíl tenisu, Palackého 1234,  Červený Kostelec na akci "Tenisové 
soustředění - malé" pro rok 2020 ve výši 4 000,- Kč. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

X. schvalu je  

 dotaci pro TJ Červený Kostelec z.s., oddíl tenisu, Palackého 1234,  Červený Kostelec na akci "Tenisové 
soustředění babytenis - starší žáci" pro rok 2020 ve výši 9000,- Kč. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XI. schvalu je  

 dotaci pro Volejbal Červený Kostelec z.s., Větrník 88,  Červený Kostelec na akci "Volejbalové soustředění 
žen" pro rok 2020 ve výši 4 000,- Kč 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XII. schvalu je  

 dotaci pro Volejbal Červený Kostelec z.s., Větrník 88,  Červený Kostelec na akci "Volejbalové soustředění 
žákyň, kadetek a juniorek" pro rok 2020 ve výši 28 000,- Kč. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XIII. schvalu je  

 dotaci pro Volejbal Červený Kostelec z.s., Větrník 88,  Červený Kostelec na akci "Příměstské tábory v Č. 
Kostelci" pro rok 2020 ve výši 20 000,- Kč. 
 



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 10.6.2020 Strana 12/21 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XIV. schvalu je  

 dotaci pro  [osobní údaj odstraněn]  na akci "Olešnské kulturní léto" pro rok 2020 ve výši 4 500,- Kč. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/37 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Dotační  p rogram -  veře jnoprávní  sm louvy  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "Dětský den" pro rok 2020 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 70/2020 s Roma Červený Kostelec, Náchodská 1183, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "Fotbalový turnaj v minikopané" pro rok 2020 
z rozpočtu města Červený Kostelec číslo: 71/2020 s Roma Červený Kostelec, Náchodská 1183, Červený 
Kostelec. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

III. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "Běh pro Hospic" pro rok 2020 z rozpočtu 
města Červený Kostelec číslo: 72/2020 s Oblastní chritou, 5. května 1170, Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

IV. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "38. turnaj neregistrovaných v kuželkách" pro 
rok 2020 z rozpočtu města Červený Kostelec číslo: 73/2020 s TJ Červený Kostelec z.s., oddíl kuželek, 
Palackého 1234,  Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

V. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "39. turnaj neregistrovaných v kuželkách" pro 
rok 2020 z rozpočtu města Červený Kostelec číslo: 74/2020 s TJ Červený Kostelec z.s., oddíl kuželek, 
Palackého 1234,  Červený Kostelec. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

VI. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "Zkvalitnění tréninkového procesu mládeže" 
pro rok 2020 z rozpočtu města Červený Kostelec číslo: 75/2020 s TJ Červený Kostelec z.s., oddíl fotbalu, 



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 10.6.2020 Strana 13/21 

 

Palackého 1234,  Červený Kostelec. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

VII. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "Příměstské tábory Lhota" pro rok 2020 z 
rozpočtu města Červený Kostelec číslo: 76/2020 s TJ Sokol Červený Kostelec - Lhota z.s., Bratří Čapků 
138,  Červený Kostelec. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

VIII. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "Gymnastické soustředění" pro rok 2020 z 
rozpočtu města Červený Kostelec číslo: 77/2020 s TJ Sokol Červený Kostelec - Lhota z.s., Bratří Čapků 
138,  Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

IX. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "Tenisové soustředění - malé" pro rok 2020 z 
rozpočtu města Červený Kostelec číslo: 78/2020 s TJ Sokol Červený Kostelec z.s., Palackého 1234,  
Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

X. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "Tenisové soustředění babytenis - starší 
žáci" pro rok 2020 z rozpočtu města Červený Kostelec číslo: 79/2020 s TJ Sokol Červený Kostelec z.s., 
Palackého 1234,  Červený Kostelec. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XI. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "Volejbalové soustředění žen" pro rok 2020 z 
rozpočtu města Červený Kostelec číslo: 80/2020 s Volejbal Červený Kostelec z.s., Větrník 88,  Červený 
Kostelec. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XII. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "Volejbalové soustředění žakyň, kadetek a 
juniorek" pro rok 2020 z rozpočtu města Červený Kostelec číslo: 81/2020 s Volejbal Červený Kostelec 
z.s., Větrník 88,  Červený Kostelec 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 10.6.2020 Strana 14/21 

 

XIII. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "Příměstské tábory v Červeném Kostelci" pro 
rok 2020 z rozpočtu města Červený Kostelec číslo: 82/2020 s Volejbal Červený Kostelec z.s., Větrník 88,  
Červený Kostelec 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XIV. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "Olešenské kulturní léto" pro rok 2020 z 
rozpočtu města Červený Kostelec číslo: 83/2020 s  [osobní údaj odstraněn] . 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/38 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Př íprava zas tup i te ls tva  měs ta  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 program a termín zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec dne 25.6.2020. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/39 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Nabídka  na vyč is těn í  sběrných nádob na t ř í děné  odpady  

Rada m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 návrh společnosti ASACONT s.r. o., IČ 08712336, Lažany, na provedení umytí, vyčištění a desinfekci 
sběrných nádob na tříděné odpady - sklo, plasty, papír na veřejných stanovištích v Červeném Kostelci. 
Nabídka je ze dne 21.5.2020. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o dílo se společností ASACONT s.r.o., IČ 08712336, Lažany, na provedení umytí, 
vyčištění a desinfekci sběrných nádob na tříděné odpady - sklo, plasty a papír na veřejných stanovištích v 
Červeném Kostelci. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

III. pověřuje  

 starostu města Ing. Rostislava Petráka podepsáním Smlouvy o dílo se společností ASACONT s.r.o., IČ 
08712336, Lažany, na provedení umytí, vyčištění a desinfekci sběrných nádob na tříděné odpady - sklo, 
plasty a papír na veřejných stanovištích v Červeném Kostelci. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/40 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Služba "Secur i ty  Opera t ion  Center "  (SOC)  

Rada m ěs ta  



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 10.6.2020 Strana 15/21 

 

I. schvalu je  

 vystavení objednávky na službu SOC s jednorázovým připojovacím poplatkem u firmy AXENTA s.r.o.od 
1.1.2021. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/41 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Dodatek  č .1  k  serv isn í  smlouvě 2 -46 /2019/b  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření dodatku č.1 ke smlouvě 2-46/2019b s firmou CESAR TRADE s.r.o., Karlova 3460; Varnsdorf 
407 47, IČ: 27273733. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/42 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Obecně závazná  vyh láška 1 /2020 o  nočn ím k l idu  

Rada m ěs ta  

I. doporučuje  

 Obecně závaznou vyhlášku 1/2020 o nočním klidu a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/43 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Dopravní  komise 1 .6 .2020  

Rada m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

  informace ze 4. jednání dopravní komise konané dne 1.6.2020. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. schvalu je  

 umístění DZ B28 "Zákaz zastavení" v ul. Řehákova ve směru od Semetu před výjezdem ze sběrného 
dvora (nová posuvná brána). 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

III. schvalu je  

 umístění DZ B1 "Zákaz vjezdu" s dodatkovou tabulkou "Mimo obsluhy sběrného dvora" pro vjezd do 
sběrného dvora novou posuvnou bránou. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

IV. schvalu je  

 umístění DZ IS24 (hnědé směrovky) – turistický cíl – u silnice I/14 směr Vízmburk z obou směrů 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 10.6.2020 Strana 16/21 

 

V. neschvalu je  

 umístění dopravní značky zákaz stání nebo zákaz zastavení v prostoru křižovatky u Devíti Křížů. 
Konkrétně se jedná o křižovatku mezi silnicí  č. I/14  a odbočku na Končiny (vedoucí i k lomu Krákorka).  
 – případné stání v křižovatce řešit s Městskou policií 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

VI. schvalu je  

 po dobu uzavírky ulice Jiráskova umístit přechodné DZ „30 km“ kolem Balatonu (u p. Drahoňovského z 
jedné strany a od Lipek z druhé strany) 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

VII. pověřuje  

 vedoucího OMH projednat s ŘSD umístění zákazu odbočení s dodatkovou tabulkou 7,5 t do ulice Bratří 
Čapků z obou směrů na silnici I/14. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

VIII. schvalu je  

 zřízení provizorního parkování u stanice ČD a tím omezení parkování kamionů v tomto prostoru (posunutí 
stávajícího DZ). 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

IX. schvalu je  

 omezení parkování na parkovišti v ulici Sokolská Po-Pá 7-17 hod. max 2  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

X. neschvalu je  

 doznačit objížďku u ZŠ v ul. Bř. Kafky - rovně kolem hřbitova dát směr Lánská, Řehákova a sběrný dvůr a 
doleva Lipky  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XI. schvalu je  

 osazení zrcadla na výjezdu z ulice Nová na ulici Větrník. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XII. schvalu je  

 osazení DZ „Průjezd zakázán“ od Balatonu po kapličku.  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 10.6.2020 Strana 17/21 

 

RM-2020/16/44 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Jarn í  s lavnos t  2021  

Rada m ěs ta  

I. odkládá  

 uspořádání Jarní slavnosti cibulovin 2021. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/45 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Dodatek  č .  4  ke  smlouvě o  dodávc e so f twarových produk tů  a  posky tování  serv isn ích  
s lužeb  

Rada m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 nabídku společnosti INISOFT s. r.o., IČ 254147657, Liberec ze dne 2.6.2020 týkající se rozšíření 
softwarového programu EVI 8 sloužícího k vedení průběžné evidence odpadů shromažďovaných na 
sběrném dvoře odpadů v Červeném Kostelci. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

II. schvalu je  

 uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dodávce softwarových produktů a poskytování servisních služeb (o 
celoroční podpoře k softwarovým produktům společnosti INISOFT s.r.o.) č. 00272566/000/2015 ze dne 
10.6.2015 se společností INISOFT s. r.o., IČ 254147657, Liberec, týkající se rozšíření softwarového 
programu EVI 8 sloužícího k vedení průběžné evidence odpadů shromažďovaných na sběrném dvoře 
odpadů v Červeném Kostelci. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

III. pověřuje  

 starostu města Ing. Rostislava Petráka podepsáním dodatku č. 4 ke smlouvě o dodávce softwarových 
produktů a poskytování servisních služeb (o celoroční podpoře k softwarovým produktům společnosti 
INISOFT s.r.o.) č. 00272566/000/2015 ze dne 10.6.2015 se společností INISOFT s. r.o., IČ 254147657, 
Liberec, týkající se rozšíření softwarového programu EVI 8 sloužícího k vedení průběžné evidence 
odpadů shromažďovaných na sběrném dvoře odpadů v Červeném Kostelci. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2020/16/46 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

In fo rmace z  jednání  komise ž ivo tn ího  pros t řed í  ze  dne 1 .6 .2020  

Rada m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z jednání komise životního prostředí ze dne 1.6.2020. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/47 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Záměr  výsadby  jednoho j inanu d lou la ločného u  zdravotn ího s t řed iska  

Rada m ěs ta  

I. souhlasí  

 s provedením výsadby jednoho stromu - jinanu dloulaločného - v prostoru vstupu do budovy zdravotního 
střediska v ulici Manželů Burdychových v Červeném Kostelci s realizací na podzim 2020. Konkrétní 



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 10.6.2020 Strana 18/21 

 

podmínky výsadby předem stanoví odbor výstavby a životního prostředí po projednání s odbory 
majetkovým a místního hospodářství. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/48 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Vý j imka Konč iny   

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 žádost paní  [osobní údaj odstraněn] ,  [osobní údaj odstraněn]  o povolení průjezdu přes Končiny do 
31.12.2020. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/49 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Vý j imka Konč iny  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 žádost  [osobní údaj odstraněn]  o povolení průjezdu přes Končiny do 31.12.2020. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/50 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Odvolán í  MgA.  Leoše  Nýv l ta  z  pracovního mís ta  řed i te le  ZUŠ Červený  Kos te lec  

Rada m ěs ta  

I. odvolává  

 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 
platném znění, v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 a 3 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, pana MgA. 
Leoše Nývlta z pracovního místa ředitele Základní umělecké školy Červený Kostelec, Nerudova 511. 
Důvodem je uplynutí období 6 let výkonu práce na pracovním místě ředitele školy, a to k poslednímu dni 
šestiletého funkčního období, tj. k 31.11.2020. 
 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/51 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Vyhlášení  konkursu na obsazení  p racovn ího mís ta  řed i te le /ky  ZUŠ Červený  Kos te lec  

Rada m ěs ta  

I. vyhlašu je  

 konkurz na obsazení pracovního místa ředitele/ky p.o. ZUŠ Červený Kostelec, Nerudova 511, s termínem 
nástupu do funkce od 01.12.2020. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/52 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Finančn í  odměny  řed i te lů  př íspěvkových organ izac í  měs ta  za  1 .  po lo le t í  2020  

Rada m ěs ta  



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 10.6.2020 Strana 19/21 

 

I. schvalu je  

 finanční odměnu ve výši  [osobní údaj odstraněn]  Mgr. Jiřímu Olejákovi, řediteli p.o. Základní škola 
V.Hejny Červený Kostelec, Komenského 540, okres Náchod. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. schvalu je  

 finanční odměnu ve výši  [osobní údaj odstraněn] ,- Kč Mgr. Šárce Hanušové, ředitelce p.o. Mateřská 
škola Červený Kostelec, Náchodská 270, okres Náchod. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

III. schvalu je  

 finanční odměnu ve výši  [osobní údaj odstraněn] - Kč Mgr. Vendule Ságnerové, ředitelce p.o. Základní 
škola a Mateřská škola Červený Kostelec, Olešnice 190. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

IV. schvalu je  

 finanční odměnu ve výši  [osobní údaj odstraněn] ,- Kč PhDr. Marcele Fraňkové, ředitelce p.o. Knihovna 
Břetislava Kafky Červený Kostelec. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

V. schvalu je  

 finanční odměnu ve výši  [osobní údaj odstraněn] ,- Kč Mgr. Pavle Kubišové, ředitelce p.o. Mateřská škola 
Červený Kostelec, Větrník 999, okres Náchod. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

VI. schvalu je  

 finanční odměnu ve výši  [osobní údaj odstraněn] ,- Kč Mgr. Renatě Jakubíkové, ředitelce p.o. Základní 
škola, Lhota, Bratří Čapků 138, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

VII. schvalu je  

 finanční odměnu ve výši  [osobní údaj odstraněn] ,- Kč MgA. Leoši Nývltovi, řediteli p.o. Základní 
umělecká škola Červený Kostelec, Nerudova 511. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:2, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/53 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Rev ize  a  ak tua l i zace  s t ra teg ického p lánu  mě s ta  Červený  Kos te lec  pro  období  2021 –  
2028  

Rada m ěs ta  

I. pověřuje  

 starostu města Ing. Rostislava Petráka podepsáním výzvy k podání cenové nabídky na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na služby na „Revize a aktualizace strategického plánu města Červený Kostelec pro 
období 2021 – 2028“. 

 



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 10.6.2020 Strana 20/21 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. jmenuje  

 komisi pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek od uchazečů o veřejnou zakázku malého 
rozsahu na služby„Revize a aktualizace strategického plánu města Červený Kostelec pro období 2021 – 
2028“. 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

III. schvalu je  

 seznam firem, které budou osloveny k předložení cenové nabídky, dle předložené přílohy 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

IV. schvalu je  

 znění výzvy k podání cenové nabídky na veřejnou zakázku na akci "Revize a aktualizace strategického 
plánu města Červený Kostelec pro období 2021 - 2028", dle přílohy. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/54 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Uzavření  ná jemní  sm louvy  na  by t  č .  5 ,  čp .  26 ,  u l .  Komenského,  2+1,  1 .  pod laží ,  82 ,40 
m2,  nezrekons t ruovaný .  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření nájemní smlouvy s paní  [osobní údaj odstraněn]  na byt v ul. Komenského 26/5, Červený 
Kostelec, 2+1, 1. podlaží.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/55 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Koupě pozemku p .č .  219/1  k .ú .  Bohdaš ín  nad O lešn ic í .  

Rada m ěs ta  

I. doporučuje  

 koupi pozemku p.č. 219/1 k.ú. Bohdašín nad Olešnicí o celkové výměře 1511 m2 z majetku z 1/4 p.  
[osobní údaj odstraněn] , z majetku z 1/2 p.  [osobní údaj odstraněn]  a z majetku z 1/4 firmy ZENERGO 
Moravia s.r.o., se sídlem 696 13 Šardice, č. p. 788 do majetku Města Červený Kostelec, se sídlem 549 41 
Červený Kostelec, náměstí T. G. Masaryka 120 za cenu smluvní 330,- Kč/ m2 předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/56 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Koupě pozemku p .č .  247/3  k .ú .  Lhota  za  Červeným Kos te lcem  

Rada m ěs ta  

I. doporučuje  

 koupi pozemku p.č. 247/3 k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem o celkové výměře 684 m2 z majetku z 2/9 p.  
[osobní údaj odstraněn] , z majetku z 1/24 p.  [osobní údaj odstraněn] , z majetku z 2/9 paní  [osobní údaj 
odstraněn] , z majetku z 1/12 p.  [osobní údaj odstraněn] , z majetku z 1/24 p.  [osobní údaj odstraněn] , z 



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 10.6.2020 Strana 21/21 

 

majetku z 1/6 p.  [osobní údaj odstraněn]  a z majetku z 2/9 paní  [osobní údaj odstraněn]  do majetku 
Města Červený Kostelec, se sídlem 549 41 Červený Kostelec, náměstí T. G. Masaryka 120 za cenu 
smluvní 100,- Kč/ m2 předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/57 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Smlouva o  budouc í  smlouvě o  zř í zení  s lužebnos t i  inženýrské s í tě  a  smlouva o  p rávu 
provés t  s tavbu č .  22 /2020  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o právu provést 
stavbu č. 22/2020, na pozemku v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 129/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Horní Kostelec – kanalizační přípojka v délce asi 7,5 bm, dle přiložené koordinační 
situace, zpracované Ing. Pavlou Adámkovou, pro p.  [osobní údaj odstraněn] , za předpokládanou finanční 
náhradu 1.500,- Kč + DPH. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/58 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Arch i tek ton ická soutěž Tě locv ična u  ZŠ Vác lava He jny  v  Červeném Kos te lc i  

Rada m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 zápis z jednání soutěžní poroty k snížení počtu účastníků. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. schvalu je  

 rozhodnutí o vyzvaných účastnících. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/59 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Odkana l i zování  a  výměna vodovodní  p ř ípo jky  č .p .275 Horn í  Kos t e lec  -  has ičská zbro jn ice  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření smlouvy o právu provést stavbu s firmou Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 
59, Hradec králové - Plačice. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2020/16/60 - 16. Rada města Červený Kostelec  10.6.2020 

Smlouva s  KB Smar t  Pay  na  ins ta lac i  dvou  pevných p la tebních  te rminá lů  v  pok ladně MěÚ  

Rada m ěs ta  

I. pověřuje  

 starostu města podepsáním přiložené smlouvy KB Smart Pay (zajišťované firmou Worldline Czech 
Republic s.r.o.)  na instalaci dvou pevných platebních zařízení pro platby kartou. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 


